МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №17 ИМЕНИ В. Н. ЧЕПАКА

ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 29.08.2025 г.                                                                                                № 171

поселок Комсомольский

О бесплатном одноразовом питания учащихся из многодетных семей в

МБОУ ООШ 17 на 2025-2026 учебный год

На основании приказа УО от 11.06.2024 г. № 920 «О реализации Закона

Краснодарского края «О внесении изменений в некоторые законодательные

акты Краснодарского края» от 5 июня 2024 года №5153, на основании письма

Закона Краснодарского края «О внесении изменений в некоторые законода-

тельные акты Краснодарского края» от 5 июня 2024 г. № 5153-КЗ,  с целью

создания в школе необходимых условий в соответствии с санитарным зако-

нодательством, п р и к а з ы в а ю:

1. Во исполнение приказа управления образованием администрации

муниципального образования Белореченский район «Об организации пита-

нии обучающихся в 2025-2026 учебном году в общеобразовательных органи-

зациях муниципального образования Белореченский район», с целью органи-

зации качественного, полноценного питания, п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить Макарову С.А. ответственным за ведением учета обуча-

ющихся из многодетных на 2025-2026 учебный год.

1.1. Организовать сбор данных о количестве обучающихся в 1—9 клас-

сах из многодетных и малообеспеченных семей до 1.09.2025 г.

 1.2. Вести ежемесячный мониторинг движения обучающихся из мно-

годетных и малообеспеченных семей.

2. Классным руководителям 1-9 классов:

2.1. Обеспечить информирование заинтересованных лиц (родителей из

многодетных семей) о мерах поддержки, а также обеспечить предоставление

с 1 сентября 2025 года мер социальной поддержки по обеспечению однора-

зовым питание учащихся из многодетных семей согласно заявленной числен-

ности.

2.2. Сформировать пакет документов на детей из многодетных семей в

соответствии с Положением о порядке учета и выявления категорий обучаю-

щихся, имеющих право на получение льготного питания до 1.09.2025 года.

2.3. Своевременно информировать ответственного за ведение учета

обучающихся из многодетных и малообеспеченных семей, об изменениях,

происходящих в социальном статусе семей вверенного класса.

2.4. Организовать ежедневное питание обучающихся из многодетных и

малообеспеченных семей с 1.09.2025 г.

2.5. Вести строгий учет питания учащихся в соответствии с отчетно-

стью по бухгалтерии.

2.6. Своевременно предоставлять достоверную информацию по пита-

нию всех категорий, обучающихся ответственному за ведение документации

по организации питания учащихся

3.Оператору питания «ООО Вита Лайн»:

3.1. Организовать питание обучающихся из многодетных семей, из рас-

чета оплаты за предоставление питания для учащихся из многодетных семей,

в соответствии с утвержденным списком с 1.09.2025 г.

4..Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ 17                                                     Н.А.Жукова